

Polegaj na mnie ● jak na Zawiszy Zawisza



PISMO SAMORZĄDOWE GMINY DWIKOZY

Nr 91

Rok 2018



*Ile ozdób na Waszej choince,
tyle świątecznych kartek niech leży w skrzynce!*

*Ile siana jest w każdej stodole,
tyle potraw świątecznych miejcie na stole!*

*Ile spadło w Tatrach śniegu,
tyle w święta życzymy miłości,
dobra, ciepła i słodkości!*



Redakcja
„Zawiszy”

*Z okazji nadchodzących
Świąt Bożego Narodzenia
przesyłam najserdeczniejsze życzenia.
Niech te Święta
będą niezapomnianym czasem
spędzonym bez pośpiechu, trosk i zmartwień.
A w nowym 2019 roku
zyczę pomyślności
i spełnienia najskrytszych marzeń.*



Przewodnicząca
Rady Gminy w Dwikożach
Maria Łukasiewicz

*Z okazji
Świąt Bożego Narodzenia
zyczę Państwu,
aby ten wspaniały czas
upływał w rodzinnej atmosferze
i przyniósł wiele radości
oraz optymizmu
a pomyślność niech nie opuszcza Was
przez każdy dzień Nowego Roku.*



Wójt
Gminy Dwikozy
Marek Łukaszek

WYBORY SAMORZĄDOWE

W dniu 21 października 2018 roku odbyły się wybory samorządowe. W gminie Dwikozy na uprawnionych do głosowania 7367 osób udział w wyborach wzięło 3775 osób, co daje frekwencję 51,24%.

W wyborach do Rady Gminy najwyższą frekwencję zanotowano w Okręgu nr 6 obejmującym miejscowości: Buczek, Czermin, Romanówka, Jaroszkówka – 58,68% oraz Okręgu nr 10 obejmującym miejscowości: Nowe Kichary, Galkowice, Kolonia Galkowice – 56,94%.

W wyborach Wójta Gminy największą frekwencję zanotowano w Obwodzie nr 5 – Góry Wysockie (55,24%) oraz Obwodzie nr 3 – Stary Garbów (54,31%).

W wyborach Wójta Gminy Dwikozy zgłoszono 3 kandydatów, którzy otrzymali następującą liczbę głosów:

KOLANSKA Małgorzata	699
LEWICKI Wojciech	802
ŁUKASZEK Marek	2 231

**Wybory rozstrzygnięte zostały w I turze.
Wójtem Gminy Dwikozy wybrany został
Marek Łukaszek uzyskując 59,78% ważnych głosów.**

Wyniki Wyborów do Rady Gminy w Dwikozach

Nr okręgu	Granice okręgu
Nr 1	Solectwo: Dwikozy, ulice: Browarna, Górna, Ogrodowa, Rzeczna, Starowiejska, Szkolna, Sandomierska od nr 1 do 105 i od nr 122 do 125 BINEK Dariusz Komitet Wyborczy Polskie Stronnictwo Ludowe
Nr 2	Solectwo: Dwikozy, ulice: Dworcowa, Kolejowa, Mostowa, Nadwiślańska, Polna, Sportowa, Spółdzielcza, Zielna BUREK Adam Komitet Wyborczy Polskie Stronnictwo Ludowe
Nr 3	Solectwo: Dwikozy, ulice: Nowa, Prosta, Słoneczna, Spacerowa, Sandomierska od nr 106 do 116E ZDYB Barbara Anna Komitet Wyborczy Polskie Stronnictwo Ludowe
Nr 4	Solectwo: Bożydar ŁUKASIEWICZ Maria Komitet Wyborczy Polskie Stronnictwo Ludowe

Do Rady Powiatu wybrani zostali: Huk Tomasz, Korczyńska—Sapielak Iwona (KOMITET WYBORCZY PSL), Maruszczak Waldemar (KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ). Do Sejmiku Województwa wybrani zostali: BĄK Arkadiusz, SWAJDA Andrzej (KOMITET WYBORCZY PSL), SZAGINIAN Grigor (KKW PLATFORMA. NOWOCZESNA KOALICJA OBYWATELSKA), JOŃCA Marek Jan, ZIELEŃ Magdalena Anna, KRAKOWIAK Paweł Jerzy, STRZAŁA Marek (KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ).



W dniu 19.11.2018r. odbyła się I sesja Rady Gminy w Dwikozach, w trakcie której nowo wybrani radni oraz wójt gminy złożyli ślubowania. Wybrano Przewodniczącą Rady Gminy p. Marię Łukasiewicz oraz Wiceprzewodniczących: p. Mariolę Żmuda i p. Adama Burka.

Nr 5 Solectwa: Rzeczycza Mokra, Rzeczycza Sucha
SZLACHCIŃSKI Andrzej Mieczysław
Komitet Wyborczy Polskie Stronnictwo Ludowe

Nr 6 Solectwa: Buczek, Czermin, Romanówka, Jaroszkówka
BURKOWSKI Marcin
Komitet Wyborczy Wyborców Dwikozy 2018

Nr 7 Solectwa: Nowy Garbów, Stary Garbów
ŻMUDA Mariola Ewa
Komitet Wyborczy Polskie Stronnictwo Ludowe

Nr 8 Solectwo: Gierlachów
PAWŁĘGA Jan
Komitet Wyborczy Polskie Stronnictwo Ludowe

Nr 9 Solectwa: Góry Wysockie, Stare Kichary
SADOK Karol Adam
Komitet Wyborczy Wyborców Przyjazny Samorząd

Nr 10 Solectwa: Nowe Kichary, Galkowice, Kolonia Galkowice
SOCHA Piotr
Komitet Wyborczy Polskie Stronnictwo Ludowe

Nr 11 Solectwa: Winiary, Winiarki, Kępa Chwałowska
KOCEL Waldemar
Komitet Wyborczy Polskie Stronnictwo Ludowe

Nr 12 Solectwo: Słupcza
CYBURT Piotr
Komitet Wyborczy Wyborców Przyjazny Samorząd

Nr 13 Solectwo: Szczytyniki
ŚLEDŹ Maria Krystyna
Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość

Nr 14 Solectwo: Mściów
FERENS Andrzej
Komitet Wyborczy Polskie Stronnictwo Ludowe

Nr 15 Solectwa: Nowy Kamień, Kamień Łukawski
DZIAREK Mirosław
Komitet Wyborczy Wyborców Przyjazny Samorząd

100. URODZINY NIEPODLEGŁEJ W NASZEJ GMINIE



11 listopada 2018 r. to wyjątkowa data w kalendarzu dziejów naszej Ojczyzny. To setna rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości po długich latach niewoli. Ten dzień okazał się również bardzo ważny dla mieszkańców naszej gminy, o czym świadczy liczba uczestników uroczystych obchodów tego święta, zorganizowanych we współpracy władz samorządowych z Publicznym Gimnazjum, Gminnym Ośrodkiem Kultury, Przedszkolem Samorządowym oraz Szkołą Podstawową w Dwikozach.

Uroczystości rocznicowe rozpoczęły się od mszy świętej odprawionej w intencji ojczyzny przez Ks kanonika Stanisława Czachora – Proboszcza parafii w Dwikozach w Kościele Parafialnym. Następnie poczty sztandarowe wraz z uczestnikami mszy świętej utworzyli orszak, który wyruszył pod pomnik Powstańców Styczniowych 1863r. Pochód otwierało ponad 60 motocyklistów z Sandomierskiego Stowarzyszenia Motocyklowego „Moto - Sandomierz”. Przemarszowi oraz uroczystości pod pomnikiem towarzyszyła Orkiestra Polowa Brygady Polskich Drużyn Strzeleckich z Chocimowa. Pięknymi elementami pochodu były - niesiona przez przedstawicieli władz samorządowych, powiatowych i mieszkańców gminy 10 metrowa flaga polska oraz inscenizacja przejazdu marszałka Józefa Piłsudskiego. Wszystko odbyło się w autentycznie radosnej atmosferze. Do pochodu dołączali ci, którzy wyszli na ulicę oglądać ten barwny korowód.



Uroczystość pod pomnikiem rozpoczęło wspólne odśpiewanie Hymnu Państwowego. Złożono wieńce i wiązanki kwiatów, ksiądz proboszcz Stanisław Czachor zmówił modlitwę za Ojczyznę. Następnie przemawiali: Wójt

Gminy Dwikozy Marek Łukaszek oraz Przewodniczący Rady Gminy Dwikozy Marek Koziel. Uczestnicy wspólnie odśpiewali Rotę i na znak radości z wolnej Polski wypuszczono w niebo 100 białych i czerwonych balonów. Potem wszyscy wspólnie przeszli do budynku gimnazjum w Dwikozach, gdzie odbyła się dalsza część obchodów.



Przybyłych na uroczystość, staropolskim zwyczajem, powitali chlebem i solą – wójt gminy Marek Łukaszek oraz dyrektor gimnazjum Iwona Korczyńska- Sapielak. Urodziniowi goście wysłuchali koncertu pieśni patriotycznych w wykonaniu Orkiestry Polowej Brygady Polskich Drużyn Strzeleckich z Chocimowa. Chwile powagi i wzruszenia zapewnił zebrany przepiękny montaż słowno- muzyczny, przedstawiający drogę Polski do niepodległości, w wykonaniu uczniów Publicznego Gimnazjum i Szkoły Podstawowej w Dwikozach. Niemniej pięknie zaprezentowały się przedszkolaki z Przedszkola Samorządowego, których uśmiechnięte buzie i zatańczony mistrzowsko krakowiak dostarczyły widzom wiele radości.



Należy tutaj podziękować nauczycielom i uczniom Publicznego Gimnazjum za wysiłek, pomysły włożone w dekorację hali sportowej, oddającej charakter i obchody święta. Jej uzupełnieniem były przepiękne prace plastyczne o tematyce niepodległościowej uczniów Szkoły Podstawowej w Dwikozach.

Dużą atrakcją był pokaz musztry paradnej i sprawności fizycznej uczniów klasy mundurowej z Zespołu Szkół Gastronomicznych i Hotelarskich w Sandomierzu.

(Ciąg dalszy na stronie 4)

100. URODZINY NIEPODLEGŁEJ W NASZEJ GMINIE

(Ciąg dalszy ze strony 3)

Wielkim zainteresowaniem cieszyły się wystawy broni i umundurowania przygotowane przez p. Krzysztofa Jędrzejewskiego i p. Dariusza Krasonia ze Stalowej Woli. Dzięki uprzejmości i obecności 3 Sandomierskiego Batalionu Radiotechnicznego, chętni mogli zasiąść za kierownicą samochodów wojskowych, poznać ich wyposażenie i sprawdzić swoje umiejętności strzeleckie. Na przybyłych gości czekała smaczna wojskowa grochówka z kuchni polowej, a także bigos myśliwski i dania z dziczyzny przygotowane przez Koło Łowieckie Bażant w Dwikozach. Były także słodkie ciasteczka na deser. Dużą popularnością cieszyła się fotobudka, w której można było zrobić wesołe, pamiątkowe zdjęcie.

Setne urodziny Niepodległej, to piękny jubileusz, dlatego nie mogło zabraknąć poloneza. Gdy rozbrzmiało hasło: „Poloneza czas zacząć..”, ruszył nasz narodowy taniec, prowadzony przez wójta pana Marka Łukasza i panią Renatę Woźniak. Dołączyło do nich wiele par i udowodniło, że bez wcześniejszych prób, ale dzięki radości i entuzjizmowi, który towarzyszył zebrany, można wyczarować piękny układ taneczny. Na zakończenie imprezy znowu zabrzmiały patriotyczne piosenki w wykonaniu pani Haliny Cecot. Wspólne śpiewanie towarzyszyło występowi księdza Sławomira Brzeskiego, pana Waldema-

ra Zdyba – pracownika Gminnego Ośrodka Kultury oraz wspaniałego perkusisty Patryka Kwietnia - ucznia Szkoły Podstawowej w Dwikozach.

Wiele osób włączyło się w przygotowania obchodów niepodległości w naszej gminie, należą się im wszystkim słowa uznania. Koordynatorami przygotowań tego święta byli: pani Barbara Zdyb - radna gminy Dwikozy, pani Iwona Korczyńska – Sapielak – dyrektor gimnazjum, pani Joanna Forc - nauczycielka gimnazjum, pani Magdalena Biniek – dyrektor przedszkola w Dwikozach oraz pan Zdzisław Stępień - dyrektor GOK. Szczególne podziękowania kierujemy dla państwa Jadwigi i Jana Kiliańskich oraz Wita Basaka z Kolonii Galkowice, dowództwu 3 Batalionu Radiotechnicznego w Sandomierzu, Kołu Łowieckiemu „Bażant” i Kołu Gospodyń Wiejskich w Dwikozach, oraz Zespołowi Szkół Gastronomicznych i Hotelarskich w Sandomierzu za pomoc w organizacji święta. Dziękujemy również Zarządowi Gminnemu OSP i Komisarjatowi Policji za zapewnienie bezpieczeństwa uczestnikom podczas przemarszu oraz mieszkańcom gminy Dwikozy, którzy tak licznie przybyli na tą piękną, patriotyczną uroczystość, aby razem świętować 100 rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości.

Edyta Mścichowska

BICIE REKORDU DLA NIEPODLEGŁEJ



Na zaproszenie Dyrektora Przedszkola Samorządowego w Dwikozach P. Magdaleny Biniek, Pracowników i Przedszkolaków 9 listopada, na godz. 10.45 przybyli pod Urząd Gminy Dwikozy: Wójt Gminy Dwikozy - Marek Łukaszek, radni, pracownicy urzędu, uczniowie i nauczyciele Gimnazjum, rodzice i mieszkańcy Dwikóz, aby o godzinie 11.11 wspólnie zaśpiewać cztery zwrotki hymnu narodowego, przylączając się tym samym do inicjatywy Pani Minister Edukacji Narodowej Anny Zalewskiej "Bicie Rekordu dla Niepodległej". Oczekiwanie umilił montaż słowno – muzyczny dzieci z grupy 6 latków przygotowany pod kierunkiem Pani Moniki Mazur. Kiedy wybiła godz. 11.11 zabrzmiał HYMN NARODOWY. Po odśpiewaniu Mazurka Dąbrowskiego wszyscy uczestnicy przy dźwiękach poloneza przeszli pięknym korytorem . Uwieńczeniem tego szczególnego i historycz-

nego wydarzenia było wręczenie zaproszonym gościom „ciasteczek – patriotek”, specjalnie upieczonych na to święto



przez szefową kuchni przedszkola. Pan Wójt podziękował p. dyrektor, nauczycielom i pracownikom za wspaniałą inicjatywę, która połączyła wszystkie grupy społeczne w tym ważnym dla Polaków dniu. Dzieci za piękny występ otrzymały od Pana Wójta torby pełne słodczy. Pan Marek Łukaszek wyraził przekonanie, że jest spokojny o przyszłość naszej Ojczyzny, skoro mamy wśród najmłodszych tak WIELKICH PATRIOTÓW.

Cieszymy się, że w Naszej Małej Ojczyźnie w tym dniu mogliśmy być razem i dać świadectwo naszej radości z odzyskania niepodległości oraz z tego, że jesteśmy Polakami, jesteśmy wolni, żyjemy w wolnym kraju.

Dziękujemy wszystkim, którzy odpowiedzieli na nasze zaproszenie i z okazji 100 lecia odzyskania niepodległości przez Polskę, życzymy, aby każdy był dumny z Naszej Ojczyzny – Polski i z tego, że jest Polakiem.

Dyrektor i Grono Pedagogiczne

I KONKURS PIĘKNEGO CZYTANIA DLA NIEPODLEGŁEJ W SZKOLE PODSTAWOWEJ W GAŁKOWICACH

Dnia 29 listopada 2018 roku w Szkole Podstawowej w Gałkowicach odbył się konkurs pięknego czytania DLA NIEPODLEGŁEJ. W zmaganiach konkursowych wzięły udział wszystkie szkoły podstawowe z terenu gminy Dwikozy – łącznie 28 uczestników.



Konkurs podzielony został na dwie kategorie wiekowe: klasy I- III oraz IV – VIII. Zmagania uczestników oceniało jury w składzie: Pan Marek Łukaszek – wójt gminy Dwikozy (przewodniczący jury), Pan Zdzisław Stępień – dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Pani Małgorzata Łabudzińska – pracownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Dwikozach filia w Gałkowicach oraz Pani Monika Kołodziej – dyrektor Szkoły Podstawowej w Gałkowicach.



Uczestnicy konkursu mieli za zadanie w ciągu 5 minut odczytać fragmenty utworów o charakterze patriotycznym. Wśród czytanych tekstów znalazły się m.in. utwory H. Sienkiewicza: Potop, Latarnik, S. Żeromskiego: Przedwiośnie, Rozdziobią nas kruki i wrony, Elizy Orzeszkowej: Gloria Victis, Bolesława Prusa Nad Niemnem oraz Aleksandra Kamińskiego: Kamienie na szaniec. Poziom prezentowany przez uczniów okazał się bardzo wysoki, zaś odczytywane utwory wprowadziły wszystkich zebranych w nostalgiczny nastrój. Po trudnych obradach jury wyłoniło zwycięzców. W kategorii klas I – III pierwsze miejsce zajęła Malwina Bęben ze Szkoły Podstawowej w Gierlachowie, miejsce drugie zajęła Julia Szklennik także z Gierlachowa, zaś miejsce trzecie przyznano Marcie Kuneckiej ze Szkoły Podstawowej w Słupczy.

W kategorii klas IV-VIII zwyciężył Olaf Podlesiński ze Szkoły Podstawowej w Garbowie. Drugie miejsce należało do Mateusza Grzesika ze Szkoły Podstawowej w Górach Wysokich, trzecie zaś do Michała Drobiazga ze Szkoły Podstawowej we Mściowie.

W podziękowaniu za przypomnienie pięknych tekstów o charakterze patriotycznym wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz piękne książki. Patronat honorowy nad konkursem objął Pan Marek Łukaszek – wójt gminy Dwikozy, który ufundował także nagrody dla uczestników. Patronat medialny nad konkursem objęło czasopismo „Zawisza”. Fundatorami nagród dla uczestników był również Gminny Ośrodek Kultury i Gminna Biblioteka Publiczna w Dwikozach.



Dziękujemy wszystkim uczestnikom za cenną lekcję historii w roku 100 – lecia odzyskania niepodległości, patronom konkursu za wsparcie zaś opiekunom za przygotowanie uczniów.

Do zobaczenia podczas kolejnej edycji konkursu!

Monika Kołodziej

OBCHODY XX - LECIA NADANIA SZKOLE PODSTAWOWEJ W GAŁKOWICACH IMIENIA WINCENTEGO BURKA

Dnia 11 października 2018 roku w Szkole Podstawowej w Galkowicach miały miejsce uroczyste obchody XX – lecia nadania szkole imienia jej patrona – Wincentego Burka. Było to niezwykle wzruszające wydarzenie, które uświetniły występy uczniów szkoły i przedszkola w Galkowicach.



W murach szkoły zebrali się zaproszeni goście: wójt gminy Dwikozy – Marek Łukaszek, Pani Marta Burek – córka patrona szkoły, Pan Adam Młodożeniec - bratanek patrona szkoły, Zarząd Stowarzyszenia Szkoły, radny gminy Dwikozy – Piotr Socha, sołtys Galkowic – Dariusz Przyłucki oraz Dyrektor Szkoły w stanie spoczynku – Pani Barbara Ziemińska.

Uroku uroczystości dodały występy najmłodszych, którzy wprowadzili zebranych gości do świata pełnego legend opowiadanych przez Wincentego Burka, tworząc niepowtarzalny klimat oraz wzruszającą atmosferę.

Uczestnicy spotkania z niekrytym zaciekawieniem wysłuchali prezentowanych opowieści związanych z patronem Szkoły w Galkowicach – Wincentym Burkiem, zaś wrażeniami mogli podzielić się przy okolicznościowym poczęstunku.



Obchody uświetnił pokaz slajdów obrazujący pracę Szkoły im. Wincentego Burka w Galkowicach na przestrzeni kilku dekad oraz niezwykła wystawa fotografii, która w magiczny sposób przeniosła zebranych gości w czasie do roku 1998.

Wincenty Burek (ur. 14 października 1905 w Ocinku, zm. 4 lipca 1988 w Warszawie) – polski publicysta, pisarz i redaktor, działacz Związku Nauczycielstwa Polskiego oraz partii ruchu ludowego. Po ukończeniu szkoły elementarnej w Górach Wysokich kontynuował naukę w Sandomierzu, gdzie uczył się w latach 1916–1927 w Męskiej Szkole Filologicznej. W latach 1927–1928 odbył służbę wojskową w 39 pułku piechoty w Gródku Jagiellońskim i otrzymał stopień podporucznika rezerwy. W latach 1928–1932 studiował filologię angielską na Wydziale Humanistycznym Uniwersytetu Warszawskiego. W 1935 r. wydał tom opowiadań „Droga przez wieś”. W roku 1956 został opublikowany tom opowiadań „Siwy Kaźmirz i insi”, który poprzedził wstępem J. Iwaszkiewicza. Pełnił funkcję prezesa stołecznego Klubu Miłośników Sandomierza. W 1969 ukazał się tom opowiadań pt. „Nawalnica”.

Monika Kołodziej



Koncert Wiedeński

NOWOROCZNA GALA OPERETKA • OPERA • MUSICAL • MUZYKA FILMOWA

ORKIESTRA KRÓLEWSKA ODESSA SOLIŚCI I TANCERZE TEATRU OPERETKI KIJOWSKIEJ *Gala By Woytek Miroszek Production*



Dwór Dwikozy

06.01.2019 godz. 18.00

Koncert pod patronatem Wójta Gminy Dwikozy Pana Marka Łukasza





PROJEKT „ZRÓBMY COŚ RAZEM”

W dniu 01.08.2018 r. Koło Gospodyń Wiejskich w Dwikozach rozpoczęło realizację projektu pod nazwą „Zróbmy coś razem”. Celem projektu było zintegrowanie mieszkańców wsi Dwikozy poprzez promowanie i kulturowanie lokalnych przyspiewek i pieśni. Koordynatorem tego projektu była Ewa Klocek, która sprawuje także funkcję przewodniczącej KGW w Dwikozach.



Na pierwsze spotkanie, które odbyło się dn. 26.09.2018r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Dwikozach przybyli władze gminy, dyrektorzy szkół, przedstawiciele KRUS w Sandomierzu. Z wielką radością powitaliśmy młodzież z gimnazjum i szkoły podstawowej oraz dużą grupę naszych przedszkolaków. KGW zaprezentowało znane pieśni i przyspiewki lokalne, które wszystkim bardzo się podobały. Całe spotkanie upłynęło w radosnej atmosferze przy wspólnym śpiewaniu i zabawie. Zorganizowany konkurs zmotywował gości do współpracy przy układaniu przyspiewki, którą później mogli sami zaśpiewać. Wielkie uznanie należy się pani Halinie Cecot, która swoim entuzjazmem i pozytywną energią uświetniła przebieg spotkania przybliżając nam historię KGW w Dwikozach.



II etap projektu „Zróbmy coś razem” odbył się w gościńcu Ceglane Kąty w Dwikozach w dniu 14.10.2018r. spotkanie miało charakter otwarty. Swoją obecnością zaszczyliło nas wielu gości, wśród nich znalazły się byłe członkinie Koła Gospodyń Wiejskich z Dwikóz. Wiele emocji wywołał występ najstarszej członkini Pani Marii Źarskiej, która zaśpiewała piękną pieśń „Kamień na kamieniu”. Drugi równie piękny utwór „Kare konie kare” Zaśpiewał pan Władysław Filipek. Obydwie te pieśni wy-



wołały dużo pozytywnych emocji wśród przybyłych gości i dużo pięknych wspomnień. KGW zaprezentowało kilka znanych piosenek i przyspiewek czym zachęciło przybyłych gości do wspólnego śpiewania.



Dla upamiętnienia tego spotkania wszyscy goście mogli zapisać swoje imiona na kolorowych karteczkach, które spięte w łańcuch zawieszono zostały w siedzibie KGW.

W dniu 15.11.2018r. w sali OSP Dwikozy odbył się III- ostatni etap projektu „Zróbmy coś razem”. Spotkanie miało charakter biesiadny. Przybyli goście i mieszkańcy gminy Dwikozy mieli okazję skosztować różnych potraw przygotowanych przez członkinie KGW a także zaprezentować przygotowane przez siebie przyspiewki.



(Ciąg dalszy na stronie 8)

PROJEKT „ZRÓBMY COŚ RAZEM”

(Ciąg dalszy ze strony 7)

Nagrody za skomponowane przyspiewki otrzymały panie z Przedszkola Samorządowego w Dwikozach z Dyrektorem Magdaleną Binek na czele, Dyrektorem Mieczysławem Sawą i pani Urszula Sapielak – członkini KGW. Główną nagrodą tego konkursu był śpiewnik wydany przez Koło Gospodyń Wiejskich w Dwikozach zawierający ludowe przyspiewki lokalne i nowe przyspiewki powstałe podczas realizacji tego projektu. Drobne upominki i podziękowania otrzymali również wszyscy, którzy zaangażowali się w realizację projektu. Całe spotkanie odbyło się we wspaniałej atmosferze przy wspólnym biesiadowaniu, dobrej muzyce i śpiewie. Głównym celem tego projektu było zaangażowanie lokalnej społeczności do wspólnego działania. KGW w Dwikozach w pełni zrealizowało ten cel pokazu-

jąc, że śpiew jest tym spoiwem, które łączy pokolenia i ludzi niezależnie od wieku. Ponieważ projekt ten cieszył się dużym zainteresowaniem mieszkańców i władz lokalnych Koło Gospodyń Wiejskich będzie prowadzić i poszerzać swoją działalność w przyszłości na rzecz lokalnej społeczności.

Koło Gospodyń Wiejskich w Dwikozach dziękuje Wójtowi i pracownikom urzędu gminy, radnym gminy, Przedszkolu Samorządowemu, Publicznemu Gimnazjum im. Ziemi Dwikoskiej, Szkole Podstawowej im. Powstańców Styczniowych, Gminnemu Ośrodkowi Kultury oraz wszystkim mieszkańcom Dwikóz za pomoc w realizacji tego projektu.

KGW w Dwikozach

STRZELEC WYBOROWY



Uczeń Publicznego Gimnazjum w Dwikozach **Bartłomiej Przyłucki** zajął **II miejsce** w kategorii klas VIII szkół podstawowych i gimnazjów w **Wojewódzkich Szkolnych Zawodach Strzeleckich z okazji 100 rocznicy odzyskania Niepodległości przez Polskę**.

Zawody odbyły się na strzelnicy Zespołu Szkół w Kostomłotach Drugich. Uczestnicy rywalizowali w dwóch kategoriach wiekowych – uczniowie VIII klas szkół podstawowych i gimnazjów oraz uczniowie szkół ponadgimnazjalnych. Łącznie w zawodach udział wzięło 87 uczniów z województwa świętokrzyskiego. Strzelanie odbywało się z karabinków pneumatycznych z 10 metrów w pozycji stojącej.

Organizatorem zawodów było Kuratorium Oświaty w Kielcach wspólnie z Zespołem Szkół w Kostomłotach Drugich oraz Uczniowskim Ludowym Klubem Sportowym „Kaliber”. Patronat honorowy nad zawodami objęła Wojewoda Świętokrzyski Agata Wojtyszek.

Zwycięzcy otrzymali nagrody z rąk Dyrektora Wydziału Organizacji i Rozwoju Edukacji Katarzyny Nowackiej. Szczególne słowa podziękowania i uznania kierujemy do ojca ucznia za przygotowanie go do zawodów. Bartkowi gratulujemy ogromnego osiągnięcia i życzymy dalszych sukcesów!

Katarzyna Pardak



Informujemy, że Gmina Dwikozy podpisała umowę z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach na dofinansowanie zadania " Realizacja programu usuwania azbestu w 2018 roku w gminie Dwikozy." Gmina Dwikozy usunęła zalegający azbest na

44 posesjach z terenu gminy. Ilość zebranego azbestu wyniosła 100 Mg, tj. 9091 m². Koszt zadania wyniósł 29 160,00 zł. WFOŚ i GW w Kielcach dofinansował zadanie w kwocie 14 580,00 zł.

Zawisza - pismo samorządowe gminy DWIKOZY

Wydawca: Urząd Gminy w Dwikozach, ul. Spółdzielcza 15,
27-620 Dwikozy, tel. (15)8311471

Redaguje zespół.

Redaktor naczelny: **ZDZISŁAW STĘPIEŃ**

(gok@dwikozy.gmina.pl)

Adres redakcji: Gminny Ośrodek Kultury w Dwikozach,
27-620 Dwikozy, ul. Spółdzielcza 15, tel. (15)8311815

Druk: Gminny Ośrodek Kultury w Dwikozach, 27-620 Dwikozy,
ul. Spółdzielcza 15, tel. (15)8311815

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Publikując materiał nadesłany, redakcja nie bierze odpowiedzialności za treść, która może być sprzeczna z naszymi poglądami. Korespondencji i materiałów nie zamówionych nie zwracamy.